



Váš dopis značka / ze dne  
09.04.2020

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary  
23.04.2020

## Žádost o poskytnutí informací týkající se rozhodnutí

Dne 09.04.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

*„Žádám o informaci, podle jakého zákona, nebo nařízení, nebylo dosud doručeno vaše Rozhodnutí č.j. KK/659/LP/20-3 též Obecnímu úřadu Libá? Ve vašem rozhodnutí výše pojmenovaném, je také další podivnost. V tomto Rozhodnutí, odst. 13, Na závěr nadřízený orgán uvádí, že lhůta pro vyřízení žádosti žadatele ve smyslu tohoto rozhodnutí, počne běžet až od okamžiku, kdy mu bude nadřízeným orgánem vrácen příslušný spis, což nadřízený orgán učiní ve lhůtě do jednoho týdne, o d e d n e d o r u č e n í p o t v r z e n í, osvědčující převzetí tohoto rozhodnutí žadatelem. Žádám o informaci, podle jakého zákona jste vymysleli tuto kombinaci podmínek?“*

### K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1) Podle jakého zákona nebo nařízení nebylo dosud doručeno Rozhodnutí č. j. KK/659/LP/20-3 též Obecnímu úřadu Libá?

K dotazu uvádíme, že dle ustanovení § 20 odst. 4 písm. b) InfZ, se při postupu podle tohoto zákona pro odvolací řízení použijí ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).

Dle § 27 správního řádu: **(1)** Účastníky řízení (dále jen "účastník") jsou **a)** v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společensví práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu; **b)** v řízení z moci úřední dotčené osoby, jimž má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají. **(2)** Účastníky jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. **(3)** Účastníky jsou rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, mají postavení účastníků podle odstavce 2, ledaže jim má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají; v tom případě mají postavení účastníků podle odstavce 1.

Jak bylo uvedeno ve Vámi citovaném rozhodnutí, účastníkem řízení jste na základě citovaného ustanovení správního řádu pouze Vy, jako žadatel. Krajský úřad Karlovarského kraje rozhodnutí o odvolání odeslal dne 09.03.2020 na adresu Vašeho bydliště. Vzhledem k tomu, že Česká pošta vrátila Krajskému úřadu Karlovarského kraje doklad o doručení předmětného rozhodnutí bez podstatné náležitosti, a to bez vyznačení data, kdy jste si rozhodnutí převzal, nezbývalo, než tento doklad u České pošty reklamovat. Vzhledem k tomu, že nebylo zřejmé, kdy jste rozhodnutí převzal, tedy kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci a současně jsme dosud nebyli informováni o vyřízení

reklamací Českou poštou, nemohlo být rozhodnutí včetně spisové dokumentace vráceno povinnému subjektu k dalšímu řízení. Rozhodnutí včetně dokladu o jeho doručení a vyznačení právní moci rozhodnutí, jakož i spisové dokumentace bude Obecnímu úřadu Libá vráceno bezprostředně po skončení odvolacího řízení, tj. včetně doručení řádného dokladu o doručení rozhodnutí. Nelze tedy souhlasit s hodnocením žadatele, podle kterého "je to velmi podivný způsob konání".

2) Podle jakého zákona jste vymysleli tuto kombinaci podmínek (lhůta pro vyřízení žádosti žadatele ve smyslu tohoto rozhodnutí počne běžet až od okamžiku, kdy mu bude nadřízeným orgánem vrácen příslušný spis, což nadřízený orgán učiní ve lhůtě do jednoho týdne ode dne doručení potvrzení osvědčující převzetí tohoto rozhodnutí žadatelem)?

Dle Krajského úřadu Karlovarského kraje nejde o "kombinaci podmínek", jak uvádíte, ale o řádný postup dle správního řádu. Lhůty pro vydání rozhodnutí upravené ve správním řádu počínají běžet od zahájení řízení (§ 44 a § 71 správního řádu), dnem předání spisu odvolacímu orgánu k rozhodnutí (viz § 90 odst. 6 správního řádu) atd. Vzhledem k tomu, že odvolací řízení vede nadřízený orgán (viz § 81 a násl. správního řádu), a to včetně vydání rozhodnutí a vyznačení právní moci na tomto rozhodnutí, je věta citovaná žadatelem pouze konstatováním, že rozhodnutí o odvolání včetně spisové dokumentace bude vráceno Obecnímu úřadu Libá po skončení odvolacího řízení bezprostředně poté (tj. nejdéle do jednoho týdne) od skončení odvolacího řízení, tedy prakticky po obdržení řádného dokladu o doručení rozhodnutí a vyznačení právní moci na rozhodnutí s tím, že v souladu s § 71 správního řádu začne lhůta pro vydání nového rozhodnutí běžet až od vrácení spisové dokumentace včetně pravomocného rozhodnutí o odvolání, resp. po zahájení řízení, neboť nelze logicky, spravedlivě ani podle zákonných ustanovení požadovat, aby lhůta pro vydání rozhodnutí začala běžet dříve, než bude subjekt povinný k jeho vydání seznámen s podklady pro jeho vydání.

S pozdravem

